
ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

MĚSTA TŘEBONĚ
č. 1/2006

O symbolech Města Třeboně a jejich užívání

Zastupiteistvo Města Třeboně, na základě § 84 odst. 2, písrn. i) zákona č. 528/2000 Sb., zákona o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisu, schválilo na svém zasedání dne 53.3.2006 usnesením číslo
35/2006 11. a) tuto obecně závaznou vyhlášku:

a. l
Symboly Města Třeboně

(l) Symboly Města Třeboně (dále jen symboly) jsou znak Města Třeboně (dále jen znak) a vlajka Města
Třeboně (dále jen vlajka), udělené Městu Třeboň předsedou Poslanecké sněmovny dne 5. května 1994.
(2) Grafickou podobu symbolů stanoví příloha, která je nedílnou součástí této vyhlášky. Grafická podoba
symbolů je neměnná.

a.2
Znak Města Třeboně

(l) Znak města má modrý štít se stříbrnou hradební zdí zakončenou stínkami. Za zdi jsou dvě čtverhranné
stříbrné věže s Červenými špičatými střechami a zlatými makovicenii, a se třemi okny (dvě nahoře, jedno
dole). Na zdi mezi věžemi je. umístěn stříbrný štítek s červenou pětiiistou růží (se zlatým semeníkem a
zelenými kaHšními lístky). Z horního okna levé věže (vpravo z pohledu diváka) ční do středu nad štítkem
stříbrný praporec se stejnou růží.

a.3
Vlajka Města Třeboně

(l) Vlajka je tvořena dvěma vodorovnými pruhy, horní je bílý s červenou růží z městského znaku, dolní
červený. Poměr šířky k délce je 2:3.

a.4
Užívání symbolů Města Třeboně

(l) Symboly mohou užívat Město Třeboň a jím zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby.
Jiné subjekty mohou užívat znak města jen s jeho souhlasem. K užívání vlajky není nutný jeho souhlas.
(2) Užívání znaku jinými subjekty než Městem Třeboň a jím zřízených nebo založených organizačních
složek a právnických osob upravují Pravidla pro užívání symbolů Města Třeboně vydávaná radou města.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

(l) Touto vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška Města Třeboně č. 3/93 O znaku Města Třeboně a
jeho užívání a o názvu Města Třeboň a jeho užiti k účeiům podnikání, schválená Městským zastupitelstvem
Třeboň dne 21, 12. 1993.
(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem

Ing. Jiří Houdek
starosta

Jan Ouška

mistostarosta

Zdeněk Mráz
mistostarosta



^1^


